De este modo, en virtud de lo dispuesto en el Decreto 471/2009, de 28 de agosto, y considerando 
la habilitación proporcionada por la mencionada Disposición Adicional de la Orden de 30 de 
mayo de 2011 y la disponibilidad presupuestaria existente, se hace preciso un incremento de las 
disponibilidades presupuestarias por importe de ciento veinticinco mil (125.000) euros.

En su virtud,

RESUELVO:

Dar publicidad al incremento de las disponibilidades presupuestarias para la concesión de 
ayudas económicas a las mujeres víctimas de violencia de género prevista en el artículo 27 de la 
Ley Orgánica 1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia 
de Género por un importe de ciento veinticinco mil (125.000) euros.

A tales efectos se ordena la publicación de la presente Resolución en el Boletín del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 25 de agosto de 2011.

La Directora de Atención a las Víctimas de Violencia de Género,
MARIOLA SERRANO ARGÜESO.